
Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.06. 2021 

 
 

USNESENÍ  
z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14.06.2021 
  

 
USNESENÍ RK/18/1086/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozšíření parkovací kapacity v 

nemocnici Náchod“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozšíření parkovací kapacity v nemocnici 

Náchod“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 
 
USNESENÍ RK/18/1087/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    písemnou zprávu o posouzení nabídky k veřejné zakázce Převod práv a povinností 

stavebníka v rámci stavby "Okružní křižovatka I/14, katastrální území Solnice, 
Litohrady" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která je zadávána v režimu jednacího řízení bez uveřejnění v souladu 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.06.2021 
 

2 

s § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru nabídky 

účastníka Kongresové centrum ILF a.s., IČO 63999871, se sídlem Pařížská 67/11, Josefov, 
110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou 2.838.741 Kč bez DPH (3.434.876,61 Kč s DPH). 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  písemnou zprávu o posouzení nabídky k veřejné zakázce Převod práv a povinností 

stavebníka v rámci stavby „Okružní křižovatka I/14, katastrální území Solnice, 
Litohrady“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. Uzavření smlouvy o převodu práv a povinností stavebníka ve znění přílohy č. 3 
důvodové zprávy s účastníkem Kongresové centrum ILF a.s., IČO 63999871, se sídlem 
Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1, dle bodu II tohoto usnesení  

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:    

a)  Rozhodnutí o výběru dodavatele ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, dle 
bodu II. usnesení.   

  termín: 30.06.2021  
  

   
b) Smlouvu o převodu práv a povinností stavebníka s vybraným dodavatelem ve 

znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, dle bodu III. usnesení.   
  termín: 30.06.2021  

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.06.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/18/1088/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení Krajského úřadu Kraje Vysočina o pokračování řízení ve věci udělení 

výjimky z emisních limitů pro Elektrárnu Opatovice, a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. požadovat doplnění podkladů řízení ze strany společnosti Elektrárny 
Opatovice, a.s. o hodnocení zdravotních rizik výjimky z BAT podle § 14 odst. 5 
zákona o integrované prevenci pro návrhový scénář znečišťující látky Hg 
vypracované držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování 
vlivů na veřejné zdraví 

2. nesouhlasit s udělením výjimky z emisních limitů v rozsahu žádosti Elektrárny 
Opatovice, a.s., zejména z důvodu délky období, na které je výjimka 
požadována (NOx na 8 let, Hg na 6 let) 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.06.2021 
 

3 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/18/1089/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o žádosti společnosti Lázně Bělohrad a.s., se sídlem Lázeňská 165, 507 81 

Lázně Bělohrad, IČO: 465 04 834, zastoupené Advokátní kanceláří Pokorný, Wagner 
&  partneři, s.r.o., o vydání pověřovacího aktu k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  n e s o u h l a s í  
  s vydáním pověřovacího aktu k výkonu služby obecného hospodářského zájmu pro 

společnost Lázně Bělohrad a.s., se sídlem Lázeňská 165, 507 81 Lázně Bělohrad, IČO: 
465 04 834 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat společnost Lázně Bělohrad a.s. prostřednictvím Advokátní kanceláře 
Pokorný, Wagner &  partneři, s.r.o. o přijatém usnesení 
termín:18.06.2021 

 
 
USNESENÍ RK/18/1090/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Jestřebí o vydání souhlasu vlastníka komunikace č. III/28523 na p. p. č. 

302 v k. ú. Libchyně se změnou hranice území obcí Jestřebí a Libchyně 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou hranice území obce Jestřebí a obce Libchyně, která se dotkne komunikace 

č. III/28523 na p. p. č. 302 v k. ú. a obci Libchyně 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Navrhovaná změna hranice území: 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
současný stav - p. p. č. 302 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 1799 m2, 
v k. ú. a obci Libchyně 
budoucí stav - p. p. č. 302 ostatní plocha - silnice, v k. ú. Jestřebí nad Metují a obci 
Jestřebí 
 
 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.06.2021 
 

4 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dotčené změnou v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.10.2021 

 
 
USNESENÍ RK/18/1091/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  úhradu mzdových nákladů zaměstnanců mimořádné telefonické informační linky 

Fakultní nemocnice Hradec Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  úhradu mzdových nákladů zaměstnanců mimořádné telefonické informační linky 

Fakultní nemocnice Hradec Králové dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 
 
USNESENÍ RK/18/1092/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dostavba podzemního kolektoru v 

Městské nemocnici a.s. Dvůr Králové nad Labem“ ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dostavba podzemního kolektoru v 

Městské nemocnici a.s. Dvůr Králové nad Labem" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
II. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Jitka Brádlová – náhradník 



Usnesení z 18. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 14.06.2021 
 

5 

 
 
 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.09.2021 
 

 
USNESENÍ RK/18/1093/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. 

č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy.  
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci příslibu profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy.  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 
Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
  termín: 21.06.2021  

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


